
ZARZĄDZENIE NR 47/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 31 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art 222 ust 4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 36 364,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 36 364,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 79 414 170,36 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 92 995 657,07 zł 

Plan przychodów wynosi – 15 595 469,63 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 379/LV/23 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy w wysokości 9 566,00 zł na wydatki 

przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim. 
1) na realizację świadczeń rodzinnych – kwota 8 036,00 zł 
2) na świadczenie 300+ - kwota 1 530,00 zł (pismo DUW nr ZP-ZS.3122.22.2023.JS z dnia 31-

01-2023 r.). 
 

2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 26 798,00 zł. 

Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 762,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3110.10.2023.MK z dnia 18 stycznia 2023 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków z uwagi na korektę dotacji ujętej w ustawie budżetowej na rok 2023. 
 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 26 036,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.10.2023.MK z dnia 25 stycznia 2023 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na realizację świadczenia wychowawczego – kwota 26 036,00 zł. 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023  

Dz. 600- Transport i łączność 
Dokonuje się przeniesienia planowanych środków na remonty dróg na zakup piasku na utrzymanie 
zimowe dróg. 
Dz. 630 – Turystyka  
Dokonuje się korekty planu dla zapewnienia finansowania pozostałych składek tyt. podatków z umów 
za tłumaczenie projektów polsko-czeskich. 
Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Dokonuje się korekty klasyfikacji środków bieżących (zbyt małe zabezpieczenie kwot na energię 
elektryczną oraz zobowiązania podatkowe). 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w związku z analizą planowanego wykonania w 
ramach administracji oraz obsługi księgowej jednostek oświaty. 
Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Dokonuje się zmian w zakresie klasyfikacji paragrafów bieżących wydatków na zarządzanie 
kryzysowe. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
Dokonuje się zmian w ramach klasyfikacji wydatków bieżących zgodnie z wnioskami dyrektorów 
jednostek oświatowych. 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w związku z analizą planowanego wykonania dla 
projektu „Wiem, umiem, potrafię (…)” – zgodnie z dyspozycją zespołu ds. prowadzenia zadania. 



Zmiana dotyczy rozliczenia klasyfikacji bez zmian limitu zadania. 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w związku z analizą planowanego wykonania dla 
projektu „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła (…)” – zgodnie z dyspozycją zespołu ds. 
prowadzenia zadania. Zmiana dotyczy rozliczenia klasyfikacji bez zmian limitu zadania. 
Dokonuje się zmian w ramach klasyfikacji wydatków bieżących na utrzymanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje się zmian w ramach klasyfikacji wydatków bieżących z uwagi na rozliczenie pochodnych. 
Dz. 926 – Kultura fizyczna 
Zabezpiecza się środki na remonty bieżące obiektów sportowych. 
 


